
Obec   D u b i c k o 
V O L E B N Í    Ř Á D 

USTAVUJÍCÍHO  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 
D U B I C K O 

 
čl. 1                                     

       Zastupitelstvo obce Dubicko se usneslo ke splnění § 91 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, na tomto volebním řádu : 

 
čl. 2                                    

Úvodní ustanovení 
     1. Volební řád upravuje přípravu a průběh volby starosty, místostarosty a členů rady obce v 
obci Dubicko. 
     2. Volbu starosty, místostarosty a členů rady obce řídí volební komise složená ze 3 členů za-
stupitelstva obce. Tito členové volební komise nesmějí kandidovat na funkci starosty, místosta-
rosty ani člena rady obce. V případě podání návrhu na kandidaturu člena volební komise na výše 
uvedené funkce, tento pozbývá mandát a zastupitelstvo obce provádí doplňující volby do volební 
komise. 
     3. V obci Dubicko se volí jeden místostarosta. Počet členů rady obce dle § 99 odstavce 3) 
zákona o obcích činí celkem 5 členů a tvoří ji starosta, místostarosta a další 3 členové z řad členů 
zastupitelstva obce. 

čl. 3                                     
Předkládání návrhů 

     1. Pro volbu starosty, místostarosty a členů rady obce jsou dle § 82 zákona o obcích oprá-
vněni předkládat návrhy členové zastupitelstva obce. 
     2. Pořadí návrhu kandidáta pro volbu starosty obce se určí podle pořadových čísel volebních 
stran registrovaných do voleb zastupitelstva obce. 
     3. Nově zvolený starosta obce má právo předložit návrh na volbu místostarosty a členů rady 
obce jako první. V případě neúspěšné volby jednotlivých kandidátů, předkládá návrh kterýkoliv 
člen zastupitelstva obce. Pořadí hlasování určí předsedající zasedání losem. 
 

čl. 4                                  
Způsob hlasování 

     1. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce probíhá tajně. 
     2. O každém předloženém návrhu na kandidáta dle čl.2 odst.1 se hlasuje samostatně. 
     3. Po obdržení hlasovacího lístku od volební komise, který je označen příslušným druhem 
volby (starosta, místostarosta, člen rady obce), vstoupí volící člen zastupitelstva obce do prostoru 
určeného k úpravě hlasovacího lístku. 
     4. Volící člen zastupitelstva obce může označit pouze toho kandidáta, o kterém probíhá volba. 
V případě nesouhlasu s voleným kandidátem odevzdá prázdný hlasovací lístek. 
     5. Volba spočívá v označení křížkem v rámečku před jménem a příjmením konkrétního kan-
didáta, o kterém probíhá volba. Volební lístek obsahuje jména a příjmení všech zvolených členů 
zastupitelstva obce. 

čl. 5 
Zjišťování výsledku volby 

     1. Výsledek volby zjišťuje volební komise vždy po hlasování o každém jednotlivém navrže-
ném kandidátu. 
     2. Hlasování je ukončeno, získá-li některý z kandidátů nadpoloviční většinu hlasů všech zvo-
lených členů zastupitelstva obce. 
     3. Výsledek volby starosty, místostarosty a členů rady obce je obsažen v usnesení ustavující-
ho zasedání zastupitelstva obce. 
 
 
 
V Dubicku dne  31.10.2018 


